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Suensaarenkatu 4 
  

1. Tilaisuuden avaus 
Ari Värrälä Kuusakoski Oy:ltä avasi tilaisuuden ja toivotti kaikki 
läsnäolijat tervetulleiksi Kuuskoski Oy:n Tornion kierrätys-
materiaaliterminaalin YVA-ohjelman yleisötilaisuuteen.  
 
Tilaisuuden järjestäjätahot esittelivät itsensä:  
 Kuusakoski Oy, Ari Värrälä ja Maija Oravala 
 Lapin ELY-keskus, Juha Hämäläinen (yhteysviranomaisen 

edustaja hankkeessa) ja Tiina Kämäräinen 
 Eveka Språkbyrå, Hannele Kenttä (tulkki) 
 Ramboll Finland Oy, Eero Parkkola ja Heli Uimarihuhta. 

 
Koska tilaisuudessa ei ollut läsnä ainoastaan ruotsinkielisiä 
henkilöitä, sovittiin esittelyt ja keskustelu pidettävän 
suomenkielisinä. Tulkki oli kuitenkin paikalla lähes koko tilaisuuden 
ajan.  
 

2. Yhteysviranomaisen puheenvuoro (Lapin ELY-keskus, 
Juha Hämäläinen) 
Lapin ELY-keskus toimii hankkeessa yhteysviranomaisena. 
Yhteysviranomaisen edustajana on Juha Hämäläinen, joka esitteli 
YVA-menettelyn pääpiirteitä.  
 
YVA-menettely  
 YVA-menettely ei ole päätöksentekomenettely, eli sen aikana ei 

myönnetä lupia, eikä annetuista lausunnoista voi valittaa.  
 YVA:n aikana kerätään tietoja suunnitellusta hankkeesta ja sen 

vaikutuksista. Vaikutuksia arvioidaan laajalti, menettelyssä 
keskitytään kuitenkin tärkeimpiin vaikutuksiin. Mahdollisen 
ympäristöluvituksen yhteydessä vaikutuksia arvioidaan 
yksityiskohtaisemmin  

 Menettelyssä tärkeää on eri tahojen kuuleminen sekä 
haitallisten vaikutusten ehkäisykeinojen etsiminen.  

 YVA-menettelyn osapuolet 
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 Hankkeesta vastaava (tässä hankkeessa Kuusakoski) ja usein hankkeesta vastaavan 
konsultti (tässä hankkeessa Ramboll), joka selvittää vaikutukset ja laatii YVA-
ohjelman ja YVA-selostuksen. Myös hankkeesta vastaava voi itse laatia em. 
asiakirjat ja arvioida vaikutukset. 

 Yhteysviranomainen, joka koordinoi YVA-hanketta ja vastaa siitä, että YVA tehdään 
lainsäädännön mukaisesti. Yhteysviranomainen kuulee eri tahoja ja antaa lausunnot 
YVA-ohjelmasta ja YVA-selostuksesta.  

 YVA on kaksivaiheinen prosessi, johon kuuluvat ohjelma- ja selostusvaiheet.  
 Nyt ollaan hankkeen alkuvaiheessa. Hanke on käynnistynyt, kun hankevastaava on 

toimittanut YVA-ohjelman yhteysviranomaiselle. YVA-ohjelma on kuulutettu ja siitä 
pyydetään lausuntoja ja mielipiteitä.  

 Lausuntojen ja mielipiteiden jälkeen yhteysviranomainen antaa lausuntonsa 
ohjelmasta ja sen riittävyydestä. Yhteysviranomaisen lausunnossa huomioidaan 
annetut lausunnot ja mielipiteet.  

 Arviointi tehdään YVA-ohjelman ja yhteysviranomaisen lausunnon mukaisesti, ja 
laaditaan YVA-selostus. 

 YVA-selostus kuulutetaan, siitä pyydetään lausunnot ja mielipiteet, minkä jälkeen 
yhteysviranomainen antaa lausuntonsa selostuksesta, jolloin YVA-menettely päättyy.  

 Yhteysviranomaisen YVA-selostuksesta antamassa lausunnossa viranomainen arvioi sitä, 
onko selostus riittävä eli onko se mm. tehty YVA-ohjelman ja siitä annetun lausunnon 
mukaisesti.  

 Hankkeen mahdollisista lupapäätöksistä on käytävä ilmi, miten YVA-selostus ja 
yhteysviranomaisen lausunto on otettu niissä huomioon.  

 
Hankkeen aikataulusta ja kuulemisesta 
 YVA-ohjelma on ollut nähtävillä 17.12.2014 alkaen. 
 Lausunnot ja mielipiteet toimitetaan yhteysviranomaiselle 16.2.2015 mennessä. 
 Yhteysviranomainen antaa lausuntonsa YVA-ohjelmasta 18.3.2015 mennessä. 
 Jos mielipiteitä toimitetaan yhteysviranomaiselle 16.2.2015 jälkeen, mutta ennen 

yhteysviranomaisen lausuntoa 18.3.2015, huomioidaan lausunnossa annetut mielipiteet.  
 YVA-ohjelma on nähtävillä Tornion kaupungilla, Lapin ELY-keskuksessa Rovaniemellä, 

Tornion kaupunginkirjastossa sekä rajajokikomissiossa Haaparannalla.  
 Hanke ei vaadi kansainvälistä YVA-menettelyä. YVA-ohjelma on kuitenkin kuulutettu 

myös Ruotsin puolella ja siitä on pyydetty lausuntoja Ruotsin viranomaisilta. 
 Lisätietoa hankkeessa on Lapin ELY-keskuksen www-sivuilla: 

www.ymparisto.fi/tornionkierratysmateriaaliterminaaliYVA ja myös yhteysviranomaisen 
edustajalta saa lisätietoja hankkeesta. 

 
3. Hankevastaavan puheenvuoro (Kuusakoski Oy, Ari Värrälä) 

Kuusakoski Oy:n aluepäällikkö Ari Värrälä esitteli Kuusakoski Oy:tä sekä Tornion 
kierrätysmateriaaliterminaali –hanketta. 
 Lähtökohtana hankkeelle on Outokummun terästehtaan mustan raudan tarpeen kasvu, 

jota Kuusakoski haluaa omalta osaltaan olla turvaamassa. Kierrätysmateriaaliterminaalin 
perustamisesta ja sijoittumisesta on neuvoteltu Outokummun kanssa.  

 Outokummun tehdasalueella tai sen välittömässä läheisyydessä ei ole muita 
sijoituspaikkavaihtoehtoja terminaalille. Terminaalin tulee sijaita mahdollismman lähellä 
Outokummun tehdasta logistisista ja ympäristöllisistä syistä. Kun terminaali sijoittuu 
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lähelle Outokummun tehdasta, voidaan materiaaleja kuljettaa tehdasalueen sisäisesti, 
eikä liikenne kuormita maanteitä.  

 Terminaali toimii ns. syöttöpihana Outokummulle. Terminaalissa käsitellään pääasiassa 
metalleja. Hankkeen suunnittelussa ja YVA-ohjelmassa huomioidaan myös muita 
jätejakeita kuten rakennusjätteet, pahvi ja muovi. Muita materiaaleja kuin metalleja 
vastaanotetaan, mikäli niitä tulee metallikuormien mukana. Vastaanotettavien 
materiaalien määrä on yhteensä 87 100 t/a, josta metallien osuus 85 000 t/a (n. 98 %). 
Osa materiaaleista voidaan toimittaa myös laivatoimituksina muilta alueilta, mm. 
Kuusakosken Etelä-Suomen toimipisteistä.  

 Toimintoja ovat materiaalien lajittelu, mekaaninen leikkaus, polttoleikkaus. Toiminnat 
sijoittuvat kentälle. Alueelle ei tule murskaus- tai tuotantolaitoksia.  

 Materiaaleja ei vastaanoteta pienasiakkailta (ns. peräkärrykuormat). 
 Alustavasti terminaalissa työskennellään kahdessa vuorossa, työllistää n. 6-8 henkilöä. 
 YVA-selostus valmistuu kevään/alkukesän aikana. Tavoitteena on aloittaa toiminta 

vuonna 2016.  
 Hanke on herättänyt mielenkiintoa yrittäjien, lehdistön, radion sekä viranomaisten 

tahoilta. Hankkeella on positiivinen noste ja sen alueellinen merkitys on huomattu.  
 
Kysymykset: 
 Mitä hanke tarkoittaa Outokummun alueen kannalta? 

 Hanke ei vaikuta Outokummun olemassa olevaan toimintaan. Outokumpu hoitaa 
jatkossakin oman tuotantonsa ja muiden toimijoiden materiaalien käsittelyn.  

 Hankkeella lisätään vain Kuusakosken toimittamien materiaalien määrää.  
 

4. YVA-ohjelman esittely (Ramboll Finland Oy, Eero Parkkola) 
Eero Parkkola esitteli YVA-ohjelmaa:  
 Hankkeen vaikutuksia ei ole vielä arvioitu, YVA-ohjelma on ns. sisällysluettelo siitä, 

mistä hankkeessa on kyse ja mitä aiotaan tehdä.  
 Arviointiohjelmassa käydään läpi hankkeen kuvaus, tarkasteltavat vaihtoehdot, 

arviointimenettely ja osallistuminen, hankealueen nykytila, arvioitavat vaikutukset ja 
arvioinnissa käytettävät menetelmät, haitallisten vaikutusten rajoittaminen, seuranta 
sekä jatkosuunnittelu. 

 
Hankealue ja vaihtoehdot 
 Hankealue sijaitsee Röyttän teollisuusalueella Outokummun tehtaiden yhteydessä. 

Alueen pinta-ala on n. 5 ha, josta n. 1/3 on metsää (alueen länsipuoli) ja n. 2/3 
murskepintaista kenttäaluetta. Alueen eteläosassa on Ruduksen betoniasema, jonka 
toiminta tulee päättymään ennen kierrätysmateriaaliterminaalin perustamista.  

 Hankkeen vaihtoehdot ovat vaihtoehto VE1, jolloin hanke toteutetaan suunnitelman 
mukaisena ja vaihtoehto VE0, jolloin hanketta ei toteuteta. 

 
Vaikutusten arviointi 
 Arvioidaan hankkeen vaikutukset ihmisiin, luonnonolosuhteisiin, rakennettuun 

ympäristöön ja luonnonvaroihin. Tässä hankkeessa tulevat arvioitaviksi erityisesti 
vaikutukset ilmaan (pöly), meluun, liikenteeseen ja pintavesiin.  

 Vaikutusalueen alustava rajaus on esitetty YVA-ohjelmassa. Vaikutuksia arvioidaan 
kuitenkin niin pitkälle kuin vaikutuksia arvioidaan aiheutuvan (esim. liikenne).  
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 Liikenne; Kromitien liikennemäärä on n. 3 800 ajoneuvoa vuorokaudessa, josta raskasta 
liikennettä on n. 300 ajoneuvoa vuorokaudessa. Kuusakosken hankkeen raskaan 
liikenteen määräksi on arvioitu n. 10 raskasta ajoneuvoa vuorokaudessa.  

 Maaperä; luontainen maaperä alueella on moreenia, hankealueella on täyttöjä. 
Vaikutuksia arvioidaan muutoksena nykytilaan.  

 Pohjavedet; luokiteltuja pohjavesialueita ei ole lähellä. Pohjavettä kuitenkin esiintyy aina 
(pl. kallioalueet). Hankkeen vaikutukset pohjavesiin arvioidaan.  

 Pintavedet; vaikutukset pintavesiin arvioidaan muiden kohteiden ja vesitase –laskelmien 
perusteella.  

 Ilma/ilmanlaatu; vaikutukset arvioidaan vastaavista toiminnoista saatavien tietojen 
(mittaukset) perusteella. 

 Melu; alueella on tehty melumittauksia- ja mallinnuksia. Suunnitellun toiminnan 
melulähteiden vaikutus nykytilaan arvioidaan.  

 Luonto; hankealue on suurimmalta osin kenttää, jolla ei ole luontoarvoja. Arvioinnissa 
hyödynnetään laadittuja selvityksiä.  

 Maisema; hankealueelle ei sijoitu korkeita rakennuksia, vaikutuksia maisemaan 
arvioidaan karttatarkasteluin.  

 Maankäyttö; arvioidaan vaikutukset mm. maakunta-, yleis- ja asemakaavoihin, 
asutukseen ja vapaa-ajan asutukseen.  

 Sosiaaliset vaikutukset; arvioidaan muiden vaikutusten ja vaikutusarviointien 
perusteella.  

 Arvioidaan hankkeen rakentamisen, toiminnan ja toiminnan päättymisen jälkeiset 
vaikutukset.  

 Arviointiselostuksessa myös vertaillaan vaihtoehtoja.  
 Perinteisesti on arvioitu vain vaikutusten suuruutta. Nykyisin arvioidaan vaikutusten 

merkittävyyttä, jolloin otetaan huomioon vaikutuksen suuruuden lisäksi myös 
vaikutuskohteen herkkyys.  

 
Vuorovaikutus 
 Hankkeen suunnitteluryhmä vie eteenpäin hankesuunnittelua ja YVA-arviointia 
 Ohjausryhmä ohjaa YVA-menettelyä 
 Yleisötilaisuus järjestetään myös selostusvaiheessa 
 Huomioidaan palautteet ja muistutukset 

 
5. Kysymykset ja keskustelu 

 
Onko esitetty tonttivaihto ainoa vaihtoehto? Miksi toimintaa ei sijoiteta Tornion Voiman 
eteläpuolelle? 
 Muita sijoituspaikkavaihtoehtoja ei ole. Outokummun, Tornion kaupungin sekä 

yksityisten maanomistajien kanssa on käyty neuvotteluja muista alueista. Muita 
toimintaan soveltuvia alueita ei ole ollut osoittaa.  

 
Melu tulee lisääntymään, eikä ole suoja-alueita asutuksen/loma-asutuksen suuntaan. 
Romulaivan tyhjentäminen aiheuttaa melua nykyisin, kuuluu mökkiläisille. Alueella on tehty 
töitä meluntorjunnan eteen, viekö hanke pohjan jo tehdyltä työltä? 
 Lajittelu- ja leikkaustoiminnan melu ei ole suurta. Lähes kaikilla Kuusakosken pihoilla on 

tehty melumittauksia, joiden tuloksia hyödynnetään suunnittelussa. 
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 Toimintatavoilla (esim. materiaalien laskeminen kasojen päälle, ei heitetä) ja toimintojen 
sijoittelulla voidaan vaikuttaa meluun ja sen leviämiseen. Myös meluesteillä voidaan 
tarvittaessa vähentää melua. Työskentelymenetelmillä ja toimintatavoilla on suuri 
vaikutus meluun ja sen syntymiseen.  

 Mekaanisessa leikkauksessa dieselin ääni on suurin melulähde.  
 Keskustelussa tuotiin esille, että alueen pohjoispuolelle olisi hyvä rakentaa meluvalli.  

 
Säilyykö toiminta jatkossakin romunkäsittelynä, tuleeko alueelle ongelmajätteiden 
käsittelyä? 
 Kyllä säilyy, ei tule ongelmajätteiden käsittelyä.  

 
Miksi YVA tehdään? Toiminta vaikuttaa pieneltä verrattuna Outokummun toimintaan.  
 Peruste tulee säädöksistä.  

 
Miksi ohjelmassa ei ole kerrottu haitallisten vaikutusten vähentämiskeinoja? 
 Näitä käsitellään selostuksessa. 

 
Kalastus/kalasto huomioitava. 
 
Ohjelmassa esitetty toiminta-ajoiksi maanantaista perjantaihin klo 6-22 ja tarvittaessa 
lauantaisin ja sunnuntaisin klo 6-22. Poikkeustilanteissa ja ruuhka-aikoina myös normaalin 
työajan ulkopuolella. Mitä tarkoitetaan poikkeustilanteilla? 
 Tavoitteena on ajoittaa toiminta arkipäiviin (ma-pe) klo 6-22 välillä. Poikkeustilanteita 

ovat esimerkiksi laivojen purkamiset.  
 

6. Tilaisuuden päättäminen 
Ari Värrälä päätti tilaisuuden klo 19.20.  
 
 
 
Muistion vakuudeksi,  
Heli Uimarihuhta 


